



بسمه تعالی

جناب آقای دکتر اصغری
رئیس محترم دانشکده دامپزشکی
جناب آقای دکتر نیکومرام
رئیس محترم دانشکده مدیریت و اقتصاد
جناب آقای دکتر محمدی نژاد
رئیس محترم دانشکده علوم کشاورزی و صنایع غذایی
جناب آقای دکتر کمیلی
رئیس محترم دانشکده علوم و فناوریهای پزشکی
جناب آقای دکتر روانشادینیا
رئیس محترم دانشکده عمران، معماری و هنر
جناب آقای دکتر مظفری
رئیس محترم دانشکده فنی و مهندسی
جناب آقای دکتر فروزش
رئیس محترم دانشکده ادبیات، علوم انسانی و اجتماعی
جناب آقای دکتر مقدسی
رئیس محترم دانشکده مکانیک، برق و کامپیوتر
جناب آقای دکتر آبرومند آذر
سرپرست محترم دانشکده علوم پایه
جناب آقای دکتر قرآن نویس
رئیس محترم مرکز تحقیقات فیزیک
جناب آقای دکتر بازگیر
رئیس محترم دانشکده نفت و مهندسی شیمی
جناب آقای دکتر حمصی
رئیس محترم دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست
جناب آقای دکتر عربیان
رئیس محترم دانشکده حقوق، الهیات و علوم سیاسی
جناب آقای دکتر خدابنده
رئیس محترم دانشکده مهندسی مواد



با سلام و احترام؛

نظر به اهمیت انتشار مقالات در مجله‌های علمی و معتبر و جلوگیری از پیامدهای احتمالی ناشی از چاپ مقالات علمی پژوهشگران در مجلات جعلی و نامعتبر؛ بدینوسیله به استحضار می‌رساند لیست مجلات و ناشرین بی اعتبار توسط اداره کل گسترش علم و علم سنجی دانشگاه آزاد اسلامی در وب سایت آن مرکز به نشانی اینترنتی <http://sp.rvp.iau.ir> قابل دسترس می‌باشد لذا خواهشمند است دستور فرمائید مراتب به نحو مقتضی به اطلاع دانشجویان و اعضای محترم هیات علمی رسانده شود تا ایشان بتوانند قبل از ارسال مقالات پژوهشی خود به مجلات علمی از اعتبار و درجه علمی آنها اطمینان حاصل نمایند. بدیهی است کلیه مقالاتی که در مجلات فوق و توسط ناشرین نامعتبر به چاپ برسند فاقد هر گونه امتیاز مادی و معنوی برای نویسندگان شامل ترفیع، ارتقاء، تشویق، دفاع، تخصیص نمره و تسویه حساب و هر گونه تبدیل وضعیت می‌باشند. شایان ذکر است در زمینه نحوه ارائه مقاله به نشریات علمی ضمن توجه به مفاد بخشنامه شماره ۷۰/۲۲۵۹۸ مورخ ۹۴/۴/۸ (پیوست) موضوع به روز رسانی فهرست نشریه‌های بی اعتبار لازم است موارد ذیل نیز رعایت گردد و گروه‌های تخصصی نظارت کافی در این خصوص بعمل آورند.

۱- مطابق بند ۴ بخشنامه شماره ۷۳/۲۹۹۹۲۰ مورخ ۹۲/۹/۹ و پیرو نامه شماره ۲۹۱۵۹ مورخ ۹۵/۵/۲ مجدداً تاکید می‌گردد مسئولیت مربوط به محتوی علمی مقاله و مکاتبات صورت گرفته با مجلات بر عهده استاد راهنما می‌باشد لذا ضروری است طی جلساتی از اساتید محترم درخواست گردد ضمن رعایت کلیه آئین نامه‌های دانشگاه از ارسال مقاله به مجلاتی با مشخصات ذیل اکیدا خودداری شود:

الف) مجلات ناشناخته و جدید التاسیسی که اطمینان کاملی از اعتبار علمی آنها وجود ندارد.

ب) مجله‌هایی که در زمینه گسترده و غیر تخصصی مقاله می‌پذیرند.

ج) مجله‌هایی که در فهرست ISI بدون ضریب تاثیر و پایگاه Scopus و سایر پایگاه‌های معتبر نمایه می‌شوند اما فرایند داوری و پذیرش مقاله در آن‌ها بسیار کوتاه است و داوری و چاپ مقاله با دریافت هزینه انجام می‌گیرد.

د) مجله‌هایی که با اخذ مبالغی و بدون طی فرایند داوری نسبت به چاپ مقاله اقدام می‌نمایند.



د) مجله هایی که در فهرست نشریات نامعتبر وزارت علوم تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی قرار دارند.

ه) مجله هایی که مقاله های چاپ شده در آن ها به زمینه فعالیت مجله همخوانی ندارد.

۲- نمایه شدن مجلات حتی در پایگاههای بین المللی نظیر ISI، Scopus و پایگاه ISC به تنهایی نمی تواند ملاک اعتبار مجله تلقی گردد و لازم است به مواردی مانند اعتبار ناشر مجله، ترکیب اعضای هیات تحریریه، نحوه و فرایند داوری مقالات، داشتن وب سایت معتبر و قابل دسترس مجله و... دقت نمود.

۳- برای مجلات معتبری که آدرس وب سایت اصلی آنها موجود است هر سایت دیگری به جز سایت اصلی، جعلی محسوب خواهد شد. بدیهی است کلیه مقالاتی که در سایت جعلی نشریات قرار دارند در هر زمانی که منتشر شده باشند نامعتبر و غیر قابل قبول می باشند.

با آرزوی توفیقات روزافزون

دکتر فاطمه عزیز آبادی فراهانی
سرپرست معاونت پژوهش و فناوری